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I november förra året kunde LindeNytt avslöja att ett så kallat "expose-konto"
skapats på Instagram, med syftet att sprida skvaller och rykten om olika
ungdomar i Lindesberg. Nu har ännu ett konto dykt upp, där ungdomar
namnges i samband med påståenden och rena förtal. - Straffmässigt kan det
här röra sig om olaga hot, ofredande, sexuellt ofredande och förtal, säger
ungdomspolis Henrik Andersson.

Kontot, som har över 600 följare på den sociala medie-plattformen Instagram, fanns
redan under förra året. Efter LindeNytts avslöjande av det nya ”expose-kontot” blev



dock detta konto inaktivt, men har under hösten återigen börjat posta inlägg.

Via en länk i kontots beskrivning kan användare skicka in sina frågor eller rykten, helt
anonymt, som sedan postas i flödet. Bland de nyare inläggen sprids påståenden om
ungdomars sexuella relationer, otrohetsaffärer och utseende.

– På den här sidan går de till angrepp på varandra, de lägger ut namn, bilder, de skriver
vem som har legat med vem, och det blir så otroligt kränkande. Straffmässigt kan det
här röra sig om olaga hot, ofredande, sexuellt ofredande och förtal, säger ungdomspolis
Henrik Andersson.

Efter förra årets uppdagande av ”expose-kontot” på Instagram har bland annat
Lindbackaskolan haft elever som inte längre vill vara med i skolkatalogen, då man är
orolig för att bilden ska spridas i sociala medier. Vissa elever vågar heller inte duscha
efter idrotten i skolan, eftersom man är rädd för att någon ska ta bilder med sin
mobiltelefon.

– Just det här med duschen kände jag inte till. Vi jobbar hela tiden med att prata om vad
man får och inte får göra, vad man får filma, inte får filma, och vad man inte får göra
med det man har filmat. Mobiltelefoner får de ju bara ha på rasterna, men ska sedan
lämna in dem när det är lektion, det är våra ordningsregler, säger Elizabeth Falk, rektor
på Lindbackaskolan

Ett liknande fall inträffade 2013 i Göteborg, det som senare blev känt som
Instagramupploppen, där två unga flickor dömdes för grovt förtal efter en omfattande
ryktesspridning på det sociala mediet. Skadeståndet i målet uppgick till 570 000 kronor.
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